



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียง
จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียง
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๒๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๓๓๓,๕๑๙.๐๗ บาท
(สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง ประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหมามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม

๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๓๓๓,๕๑๙.๐๗ บาท
(สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-----------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหมงมูล | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๑ บ้านกุดเพียขอม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

จำนวนเงิน ๓๓๓,๕๑๙.๐๗ บาท (สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอลงกต เทศแก้ว | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

ที่ 340/2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 เป็นหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา 34 (1) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

1. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
2. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
3. นายวิโรจน์ เหมมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขาฯ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังต่อไปนี้

1. งานอาคาร โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพียงคอม ตำบลกุดเพียงคอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ).....

(นายพิระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

รับทราบ

1. ลงชื่อ.....

2. ลงชื่อ.....

3. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง
ประเภท	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพียง ตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	รบบน.(จชส.)1-2/2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4, ปร.5, ค่าใช้จ่ายพิเศษ	จำนวน 3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568	

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5)	324,221.86	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	9,297.21	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	333,519.07	
	ราคากลาง	333,519.07	
	สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเก้าบาทเจ็ดสตางค์		

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ ใจพิสุทธิ์)
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ ใจพิสุทธิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
ประเภท งานอาคาร
ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพียงอม ตำบลกุดเพียงอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่ ธรบ.บ.(จชส.)1-2/2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ	247,667.76	1.3091	324,221.86	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			324,221.86	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			324,221.86	
ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบหกสตางค์				

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ป.ร.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 185 ท่อน (พร้อมท่อพัก คสล. จำนวน 20 ท่อ) รายละเอียดตามแบบแปลนการวางนํ้าที่แนบมา ก่อสร้างที่ อบต. ก่อเพ็ญขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านกุดเพ็ชรขอนแก่น ตำบลกุดเพ็ชรขอนแก่น อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ทรบ.(จส.)1-2/2568 ราคากลาง 1-8

ประมาณการเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568

งบประมาณการราคา										รวม		หมายเหตุ
ค่าวัสดุและแรงงาน										รวม		
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	จำนวนเงิน	ราคาแรงงาน	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน				
	งานถมฟัก											
1	ดินขุด	ลบ.ม.	20.22	0.00	0.00	99.00	2,001.78	2,001.78				
2	ทรายถมบรองพื้น	ลบ.ม.	1.72	523.37	900.20	112.00	192.64	1,092.84				
3	คอนกรีตหนา	ลบ.ม.	0.86	1,284.42	1,104.60	426.00	366.36	1,470.96				
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	8.20	1,327.97	10,889.35	466.00	3,821.20	14,710.55				
5	งานโป๊บน	ตร.ม.	79.48	0.00	0.00	139.00	11,047.72	11,047.72				
	- โป๊บน (ใช้ 5 ค้าง)	ลบ.ฟ.	15.90	586.45	9,324.56	0.00	0.00	9,324.56				
	- โป๊บนและโป๊บน	ลบ.ฟ.	4.77	607.03	2,895.53	0.00	0.00	2,895.53				
	- ทราย	กก.	19.87	57.01	1,132.79	0.00	0.00	1,132.79				
	- ตะปู	กก.	568.43	0.00	0.00	4.40	2,501.09	2,501.09				
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต											
6.1	ฝาท่อ	กก.	353.77	21.54	7,620.21	0.00	0.00	7,620.21				
	- เหล็กแกน RB 9 มม.	กก.	106.77	22.52	2,404.46	0.00	0.00	2,404.46				
6.2	ฝาท่อ	กก.	65.27	21.54	1,405.92	0.00	0.00	1,405.92				
	- เหล็กเสริมตามยาว RB 9 มม.	กก.	42.61	21.54	917.82	0.00	0.00	917.82				
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9 มม.	กก.	17.05	51.40	876.37	0.00	0.00	876.37				
6.3	- ลวดผูกเหล็ก	ม.	8.00	49.07	392.56	14.72	117.76	510.32				
6.4	- ท่อระบายน้ำ PVC Ø 2 1/2"											
7	ท่อระบายน้ำ คสล.	ม.	181.00	855.87	154,912.47	0.00	0.00	154,912.47		- ค่างานตักดิน		
	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	4.00	457.94	1,831.76	0.00	0.00	1,831.76		- วัสดุ		
8	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	13.03	1,327.97	17,303.45	466.00	6,071.98	23,375.43				
	ท่อบนบรองพื้น	ลบ.ม.	6.52	523.37	3,412.37	112.00	730.24	4,142.61				
	wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	130.32	21.80	2,840.98	5.00	651.60	3,492.58				
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน				220,165.39		27,502.37	247,667.76				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

2. กรรมการกำหนดราคากลาง

3. กรรมการกำหนดราคากลาง